PAGE
2

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова

муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

        30 марта 2020 года                                                                           № 43
Об организации дистанционного образования обучающихся
 МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова
В целях исполнения постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», на основании приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 13.03.2020 г. № 975 «О проведении дополнительных санитарно – противоэпидемиологических мероприятий по профилактике в образовательных организациях Краснодарского края», приказа управления образования администрации муниципального образования Новокубанский район от 16.03.2020 г. № 161 «О проведении дополнительных санитарно – противоэпидемиологических мероприятий по профилактике в образовательных организациях Новокубанского района», информационного письма  управления образования администрации муниципального образования Новокубанский район от 17.03.2020 г. «Об организации образовательной деятельности в образовательных организациях Новокубанского района по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать в МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова дистанционное образование обучающихся 1 – 11 классов с 13 по 30 апреля 2020 года.
2. Классным руководителям 1 – 11 классов:
1)  уведомить родителей (законных представителей) обучающихся о возможности дистанционного образования обучающихся на электронных образовательных платформах: Учи.ру, Решу ОГЭ, Решу ЕГЭ, COREAPP,
2) Провести мониторинг технических возможностей учащихся и оказать помощь в регистрации на образовательных платформах;

3) В срок до 13 апреля 2020 года провести тестирование обратной связи с учащимися.

3. Давыденко Ольге Николаевне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
1) составить расписание блоков уроков для 1 – 11 классов на период дистанционного обучения;
2) осуществлять контроль процесса дистанционного обучения через цифровые образовательные ресурсы.
4. Петер Виталию Анатольевичу, учителю информатики, осуществлять техническую поддержку регистрации и процесса обучения участников дистанционного образования.
5. [image: image1.jpg]

 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУСОШ № 7

им. С.Ф. Борякова х. Кирова                                                          М.Д.Лазарева

2